
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Progetto “DGSAN – OGM e fitosanitari in alimenti : studio comparativo e realizzazione di strumenti 
innovativi per il controllo analitico” - proroga borsa di studio e di ricerca Dott. Mauro Scorsone  periodo 
01.07.2021 – 27.10.2021.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progetto “DGSAN – OGM e fitosanitari in alimenti: studio comparativo e realizzazione 
di strumenti innovativi per il controllo analitico” - proroga borsa di studio e di ricerca Dott. Mauro 
Scorsone periodo 01.07.2021 – 27.10.2021.

PREMESSO

CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 232 del 1-7-2020 è stata 
assegnata al Dott. Mauro Scorsone una borsa di studio e di ricerca per un laureato in 
giurisprudenza senior per il periodo 01.07.2020 – 30.06.2021 per l’espletamento delle 
attività connesse al Progetto: “DGSAN-OGM e fitosanitari in alimenti: studio 
comparativo e realizzazione di strumenti innovativi per il controllo analitico”;

VISTA
LA Nota del 24.06.2021, acquisita agli atti con numero di Protocollo 0004305/2021, con 

la quale il Ministero della Salute ha concesso una proroga del suddetto progetto fino 
al 27 ottobre 2021;

LA Nota del 25.05.2021 con la quale il Responsabile scientifico del suddetto progetto ha 
richiesto la proroga del contratto di borsa di studio del Dott. Mauro Scorsone per il 
periodo 01.07.2021-27.10.2021;

PRESO ATTO
CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n.243/2021 è stato approvato il 

nuovo Regolamento per il conferimento di borse di studio per la collaborazione in 
progetti finalizzati e di ricerca;

CHE Ai sensi dell’art. 7 del suddetto Regolamento “Il contratto di borsa di studio può 
essere prorogato nei limiti di capienza economica del finanziamento, non oltre la 
scadenza del relativo progetto di ricerca e nel rispetto del limite complessivo e 
cumulativo di 36 mesi per singolo fruitore.”; 

RITENUTO
DI Prorogare la borsa di studio relativa al progetto “Progetto DGSAN – OGM e 

fitosanitari in alimenti : studio comparativo e realizzazione di strumenti innovativi per 
il controllo analitico” OGM OGM 8MSC19 attualmente in essere con il  Dott. Mauro 
Scorsone per il periodo 01.07.2021-27.10.2021;

per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Prorogare la borsa di studio relativa al progetto “Progetto DGSAN – OGM e fitosanitari in 
alimenti: studio comparativo e realizzazione di strumenti innovativi per il controllo analitico” 
OGM OGM 8MSC19 attualmente in essere con il Dott. Mauro Scorsone per il periodo 
01.07.2021-27.10.2021;

2. Di dare atto che la retribuzione e la sede di espletamento delle attività rimarranno invariate al 
precedente contratto di borsa di studio. 

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della UOC Risorse Umane e Affari Legali  
avente ad oggetto: Progetto “DGSAN – OGM e fitosanitari in alimenti: studio comparativo e 
realizzazione di strumenti innovativi per il controllo analitico” - proroga borsa di studio e di ricerca 
Dott. Mauro Scorsone periodo 01.07.2021 – 27.10.2021;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: Progetto “DGSAN – OGM e fitosanitari 
in alimenti: studio comparativo e realizzazione di strumenti innovativi per il controllo analitico” - 
proroga borsa di studio e di ricerca Dott. Mauro Scorsone periodo 01.07.2021 – 27.10.2021 
sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Prorogare la borsa di studio relativa al progetto “Progetto DGSAN – OGM e fitosanitari in 
alimenti: studio comparativo e realizzazione di strumenti innovativi per il controllo analitico” 
OGM OGM 8MSC19 attualmente in essere con il Dott. Mauro Scorsone per il periodo 
01.07.2021-27.10.2021;

2. Di dare atto che la retribuzione e la sede di espletamento delle attività rimarranno invariate al 
precedente contratto di borsa di studio. 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott. Ugo Della Marta


		2021-06-25T14:34:24+0000
	Firma applicativa


		2021-06-25T14:35:06+0000


		2021-06-30T12:08:20+0000


		2021-07-01T05:51:09+0000


		2021-07-01T06:46:54+0000


		2021-07-01T07:45:03+0000
	Firma applicativa


		2021-07-01T07:45:04+0000
	Firma applicativa




